

Questions and Answers
1800 North 900 to 1000 West Roadway
Phase 2- Roadway Completion

This information is hereby attached to and made part of the Bid Request Documents

8/24/18

Question 1:

In the Measurement and Payment section for Item #11.b it states “any excess material shall be salvaged to Logan City and all expenses to excavate and haul excess material shall be included in cost”
In the same section Item #12 Haul- Salvage to Owner. 12.b s also includes loading and hauling of excess.

Should item 11.b exclude the cost for excess haul off? Please clarify which item we should put the loading and haul costs in.

Answer 1:

All cost to load and haul to Logan City is to be included in Bid Item 12.
See Addenda #1

8/27/18

Question 2:

On sheet DT-14 section A-A shows the PCCP and HMA transition. It calls for 13.5” of UTBC and geotextile fabric under the HMA section. I don’t see a pay item for geotextile. Is that incidental? Is the road base under the PCCP paid in the road base item?

Answer 2:

There is approximately 800 sf of geotextile required. Geotextile is incidental to construction of the HMA Transition section. UTBC has been accounted for in road base item.

Questions and Answers
1800 North 900 to 1000 West Roadway
Phase 2- Roadway Completion

8/29/18

Question 3:

On bid item #53 Install 4" Sewer stub cleanout to grade:
Is this existing cleanouts that need to be raised to grade?
Or new 4" services from the main to the property lines with a cleanout
There is nothing on the drawings for this item.

Answer 3:

Bid Item #52-INSTALL 8-INCH SDR35 PVC SEWER SERVICE STUB covers equipment, material, and labor to install an 8-inch sewer stub from the sewer main to the property line with a 8-inch x 4-inch combi-wye fitting and cap at the end of the 8-inch portion of the combi-wye.

Bid Item #53 INSTALL 4-INCH SEWER STUB CLEANOUT TO GRADE covers equipment, material, and labor to bring the 4-inch pvc piping for cleanout from the wye fitting to grade and includes extension of tracer wire to grade and 4-inch threaded end to receive a cap at grade. This bid item also requires the contractor to identify the termination of the cleanout.

There are no existing sewer service laterals that are affected by this project.

Question 4:

Will the city waive the permit fees for the ROW permit and the land disturbance permit?

Answer 4:

Yes, City permit fees will be waived.

The City cannot waive any State fees including but not limited to UDOT encroachment, NOI, dewatering, etc.